an blanfeivenem Bande befindet (i9 im Archive der Stabt Zolfemit. 

JM 133. 
1308. 5. November. Frauenburg. — Berfhreibung des 

Domtapiteld über 10 Hufen auf dem Felde Bene. 

Nah ber Abfchrift?) im Priv.-Bucdhe F. des Domtlapitels in Srhg. fol. 26. 

In nomine dominj amen Nouerint vniuersi presencium in- 
spectores Quod nos Henricus prepositus Ecclesie warmiensis 

I) Mariginalvermert: „Peneueld“. Die intet bem Namen PBenefeld 

noch heute befannte Felbmark verlieh laut. Berichreibung vom 5. October 1555 
ba$ Domkapitel bem Dorfe Boblehen. (Priv.-B. C. fol. 46.) 
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Totumque capitulum dilecti nostri Helrici inspicientes merita 
Ipsi suisque heredibus legitimis. x. mansos in Campo quem pene 
possederat, in possessionem perpetuam contulimus Primo et prin- 
cipaliter omnes agros cultos dicti campi quibus tantum spacij terre 
addimus ut decem mansi si non in agris cultis inuenti fuerint ex 

integro conpleantur dictos eciam. x. mansos a festo martini pro- 
ximo ad terminum. viij? annorum libere possidebit ex tunc vero. 
x. scotos-de singulis x. mansis idem helricus cum suis heredibus 

legitimis annis singulis soluere tenebitur adiecto quod in dictis 
bonorum terminis venaciones piscaciones aucupaciones excipimus 
que nostro et nostrorum successorum vsui specialiter .reser- 
uamus Et ut hec locacio robur firmum habeat predicto helrico 
presentem paginam dari fecimus Sigillo nostri capituli roboratam 
Testes huius rei sunt dominj canonici scilicet dominus henricus 

prepositus Bertoldus de Schoneueld Petrus de Redino 
Hermannus de gotingen Bartholomeus de Rutenberg 

Henricus wonap cum alijs pluribus fidedignis Datum et actum 
In nostro capitulo vrowenburg Anno dominj Millesimo cccv?. 

ipsa Nonis nouembris etc. 

Abjchriften auch im Archiv des SDomfapitel in Frauendurg, Priv.-8. E. 
fol. 22, unb im Geh. Arch. Kgsbg. Priv.-®. B. fol. 0—21. 

A 13^. 

1305. 3. November. — Perfhreibung ded Domtapiteld bon 
Ermiand über 82 Hufen im gelbe Scolyten. (Dad heutige 
Kirhdorf Blaftwid.) 

9tad) der Abjchrift einer Erneuerung von 1392 im Priv.-B. F. des Domlapitels 
in Srauenburg, fol. 28. 

Vniuersis presencium noticiam habituris Otto prepositus Ar- 
noldus decanus Totumque Capitulum Ecclesie warmiensis cupi- 
mus fore notum Quod inspecta corrosione literarum priuilegij 

plastewyk ex negligencia custodiencium commissa Quia sigilla- 

tum sigillo capituli nostri et alias sine suspicione inuenimus et 
vidimus illud de verbo ad verbum transscribi et eiusdem sigilli 

fecimus appensione muniri Cuius priuilegij tenor sequitur per 
omnia in hec verba. 

In nomine domini amen vniuersis et singulis presentes literas 
visuris uel audituris Henricus prepositus Mychael decanus 
Totumque capitulum Ecclesie warmiensis volumus fore notum 
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Quod ad nostram presenciam veniens Ebirhardus vna cum alijs 
scultetis ville nostre Plastwik conquesti fuerunt se literas seu 

priuilegium suum super ipsam sculteciam et bonis ad ipsam per- 
tinentibus perdidisse Supplicantes quatenus prefatum priuilegium 
aut de Registro nostro extractum innouari aut nouum eis con- 

cedere dignaremur. Verum quia tam ex causis legitimis nos mo- 

uentibus quam iusta eorum supplicacione inclinati id utile et ex- 
pediens prospeximus Priuilegium ipsum eis cum omnibus liberta- 
tibus antiquis dedimus pronuncciantes et decernentes antiquum 

nullius ex nunc fore ualoris uel momenti et si quis ipsum ex 
nunc reperit et nobis aut administratori nostro statim non resti- 
tuerit ipsum captum detineri uolumus in nostro districtu tan- 
quam contrectatorem et inuasorem rei aliene. 

Dudum de Anno domini M°. cccv?. nonas Nouembris venera- 
biles viri domini Henricus prepositus Totumque Capitulum Ec- 
clesie warmiensis Cuidam viro inspecta ydoneitate meritorum 
persone de communi consensu et ynanimi deliberacione capitulari 

octoginta et duos mansos Jure culmensi in Campo qui Scolyten 
dicitur racione locacionis perpetuo duxerunt conferendos, voluerunt 
tamen de hijs mansis iiij* Ecclesie parochiali in dotem perpetuam 

assignari et prefatum scultetum. x. alios mansos racione locacionis 
ex eisdem liberos vna cum suis heredibus inperpetuum possideri 
De reliquorum vero mansorum quolibet voluerunt dictum sculte- 
tum teneri ipsis dominis et capitulo singulis annis nomine census j 
marcham vsualis monete in festo beati martini confessoris Exci- 
pientes in terminis dictorum bonorum Piscaciones venaciones et 
aucupaciones que sibi reseruarunt Concesserunt tamen eidem scul- 
teto et successoribus suis legitimis Judicia iiij solidorum et ter- 

ciam partem mayorum per Aduocatum suum iudicandorum Ne 
autem super limitibus contencio oriatur ipsos mansos sub infra- 
scriptis terminis limitauerunt Incipientes in littore serie ad 

fluuium lasmet wlgariter dictum eius longitudinem tendere Deinde 

eius latitudinem vsque ad graniciam peregrini?) et deinde iuxta 
metas Gediligen usque ad littus serie predicte extendere uo- 
luerunt Rursumque latitudinem bonorum ipsorum alteram in lit- 
tore sepedicte serie ad primam suprascriptam extendentes Hanc 
autem locacionem siue donacionem testibus infrascriptis robora- 
uerunt videlicet dominorum Henrici prepositi Bertoldi de 

1) t. L. Bilgramsborf. Giehe Dipl. 9r. 121. 
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schonenuelde Petri plebani de Redino bartholomei de 
Rutenberg Hermanni de guthingen Henrici wognap. 

Hermanni Aduocati eorundem et Theoderici passeris et 
alijs fidedignis. 

Et quia eciam prefatum Ebirhardum et alios in possessione 
bonorum ipsorum legittima inuenimus presentes eis literas dedi- 
mus sigillo Capituli communitas Datum et actum Anno domini 
M?. cec? nonagesimo ij? in Capitulo nostro ex more in crastino 
saneti Johannis ante portam latinam celebrato, in domo capitulari 
iuxta ecclesiam warmiensem Antedictam etc. 

Abfchriften aud) im Archive des Domfapitels in (yranenburg, Priv.-®. E. 
fol. 23—24, mb im Geh. Archiv zu Königsberg, Priv.-8. B. fol. 92—93. 

NE 135. 

1805. 5. November. Frauenburg. — Berfhreibung be 
Domtapiteld bon Ermland für den Preußen Antif über 13 Hufen. 

(Das heutige abl. Gut Antiten, firdfp. Schalmei.) 

Nach der Abichrift im Priv.-8. B. bes geheimen Archivs in f'ürigaberg, 
fol. 60—01. 

In nomine domini amen. Henricus warmiensis prepositus 
Totumque Capitulum ecclesie eiusdem Omnibus presens scriptum 
intuentibus Salutem in domino consequi incrementum Suadet 
racio jubet equitas vnicuique secundum merito et suorum exi- 
genciam responderi. Igitur nos Henricus prepositus warmiensis 
Totumque capitulum ecclesie ibidem constare cupimus vniuersis 

Quod nos dilecti nobis Anthik prutheni de Zampia vna cum 
filijs suis promptum ac fidelem quem nobis sepius et ecclesie 
"mostre prestitit famulatum et est inposterum donante domino in- 
pensurus sollicite trvtinantes Animaduertentesque precipue quod 
apostasie tempore alijs neophitis recedentibus idem cum suis in 
fide katholica stetit fixus vt labor placidus dulcedine fruetus non 
fraudetur. sibi suisque heredibus legitimis vtriusque sexus et 
eorum successoribus in campo wiseeyche dicto in quo iam 
idem moratur et inibi circumquaque habito in nostro capitulo 
tractatu solempni ac de omnium quorum intererat consilio et as- 

sensu xiij mansos contulimus de bonis ac possessionibus ecclesie 
nostre Jure culmensi in feudum perpetuo possidendos quorum 
nichilominus spacium continetur inter terminos per viros vtique 
prouidos et discretos dominum Henricum dominum Bartholo- 
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meum canonicos warmienses Hermannum Aduocatum Ecclesie 
nostre warmiensis Allexandrum quondam aduocatum ecclesie 
factos et granicas ex parte Capituli assignatas Prima equidem 
granica sita est prope agros castri grunenberg dicti A parte 

septentrionali et versus meridiem ad terminos ville dicte scho- 
lithe*) ad Ix* funes in longitudine se protendit Item a granicia 
eadem super paludem eundo ad limites ibi factos versus Bybyr- 
nich?) ad partem orientalem xx et vnum funem continent in 
latum iidem mansi Item a iam dicta granicia versus septentrionem 

per quercetum seu dameroam ad graniciam seu metas iuxta 
agros ipsius Antik in querceto factas funes in longum sunt ite- 
rum Ik“ Item ab ista vltima granicia redeundo ad primam que 
est circa agros Castri grunenberg versus occidentem est vnus 

funis ir. latum similiter et xx quidquid quoque inter has metas 

seu granicias continetur in agris cultis et incultis siluis quercetis 

seu dambrowis pratis pascuis aquis aquarum decursionibus palu- 
dibus montibus vallibus vna cum Judicio maiori et minori necnon 
singulis omnibus vsibus Jure culmensi Ampthic prutheno vt pre- 

diximus generose in feudum dedimus pleno Jure hijs dumtaxat 
condicionibus interiectis Quod nobis et ecclesie nostre cum op- 
portunum fuerit cum vno homine armato deseruiet iuxta terre 
consuetudinem et spadone dans nichilominus annis singulis In 
festo beati Martini nobis de aratro quolibet vnam mensuram sili- 
ginis et vnam tritici De vnco vero vnam mensuram tritici et libram 

cere que markpfunt dicitur eum denario coloniensi aut vj culmen- 
sibus Coloniensem denarium redimendo In cuius rei testimonium 
et euidens argumentum sepedicto prutheno Suisque legitimis he- 
redibus ac successoribus presens scriptum dedimus ad cautelam 
Ecclesie nostre Sigilli munimine roboratum Testes huius nostre 
donacionis sunt hij dominus Bertholdus, dominus petrus, 
dominus Hermannus, dominus bartholomeus, Magister 

Henricus Canonici ecclesie warmiensis, dominus petrus pleba- 
nus in vrowenburg Hermannus [aduocatus ecelesie Alexan- 

der quondam Aduocatus ecclesie, Petrus]? de Cracouia 

1) Im Texte üt B. ftebt ebeufo wie in F. nnb E. „Schilgen“, Schilgehnen, 

wofür am Haube scholithe (b. i. Plaftwich) mit ber ausbrüdlichen Bemerkung: 

Sic habet originale, vetbeffert ift. 

2) F. unb E. lefen bebernike, welches in B. verbeffert ift. 

3) Fehlt in allen drei Abfchriften und ift in B. am Rande nachgetragen. 
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Johannes de Sodis Ciues in vrowenburg et alij quam plu- 
rimi Clerici et layci fidedigni Datum et Actum, in Ecclesia kathe- 

drali In Castro domine nostre Anno domini M*. ecc?. Quinto 
Nonas *) nouembris. 

Borftehenbe Urkunde geben wir nad) ber Abfchrift bes Privilegienbuche B. 
um Geb, Archiv zu Kgsbg., welche nad) bem Original verbeffert if. Die 
andern Abfchriften finden fid im Archiv des Domlap. zu Srbg. Priv.-B. F. 
fol. 77—78 und E. fol. 63— 64.